[image: ]
Prof. Dr. Ebru Karabece Çal
Kryetare e Departamentit të Protetikës Stomatologjike  në Fakultetin e Stomatologjisë të Universitetit Tinaztepe, Izmir, Turqi.

Prof. Dr. Ebru Karabece Cal hyri në Shkollën e Stomatologjisë të Universitetit Ege në vitin 1986 dhe u diplomua në vitin 1991. Ajo filloi punën si asistente e kërkimit dhe mësimdhënies në Departamentin e Protodoncisë në të njëjtën fakultet. Gjatë rezidencës së saj në vitin 1997, ajo punoi si klinikane-observatore dhe kërkuese në Klinikën Mayo në SHBA. Në vitin 1998, ajo përfundoi gradën e doktoratës me tezën "Vlerësimi i prirjes mikrobiologjike dhe ndryshimeve të fortësisë së katër materialeve të ndërtimit të protezave të dentures elastike." Dr. Karabece Cal u bë Profesore Asociuar në vitin 2006 dhe Profesore në vitin 2011 në Departamentin e Protodoncisë, në Shkollën e Stomatologjisë të Universitetit Ege. Ajo filloi punën në Fakultetin e Stomatologjisë të Universitetit Tinaztepe si kryetare e Departamentit të Protodoncisë në nëntorin e vitit 2021, ku mori pjesë si një nga bashkëthemelueset e Fakultetit Dental.
Ajo ka mbi 50 artikuj të botuar në revista kombëtare dhe ndërkombëtare, dhe ka dhjetëra ligjërata dhe prezantime në kongrese dhe takime të ndryshme kyçe. Dr. Karabece Cal është anëtare aktive e ICP, EPA, IADR dhe TPID dhe është vlerësuese për revista të ndryshme kombëtare dhe ndërkombëtare. Zonat e saj kryesore të kërkimit janë Implantologjia, Dentistika Adhezive, Estetika dhe Geriatrika.
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